
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я Г О Р О Д К Р А С Н О Д А Р 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
И Н Н 2308044050, К П П 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kiibaririet.ru, www: school87.centerstart.ru 

П Р И К А З 

«/?jf>> марта 2025 год № 
г. Краснодар 

О внесении изменения в приказ муниципального 
общеобразовательного у ч р е ж д е н и я муниципального образования 

город Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна 
Герасименко от 02.09.2024 № 662 «Об утверждении Положения о сайте 
муниципального общеобразовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского 

Союза Емельяна Герасименко» 

В целях актуализации информации, размещенной на официальном сайте 
муниципального общеобразовательного учреждения муниципального образо-
вания город Краснодар гимназии № 87 имени Героя Советского Союза Емелья-
на Герасименко в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее - сайт), в соответствии с приказом департамента образования муници-
пального образования город Краснодар от 21.02.2025 № 261 «О внесении изме-
нений в приказ департамента образования муниципального образования город 
Краснодар от 30.08.2024 № 1650 «Об утверждении Положения о сайте образо-
вательной организации муниципального образования город Краснодар» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменения в приказ муниципального общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар гимназии № 87 
имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко от 02.09.2024 № 662 
«Об утверждении Положения о сайте муниципального общеобразовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар гимназии № 87 
имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко»: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о сайте муниципального общеобра-
зовательного учреждения муниципального образования город Краснодар гим-
назии № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко изложить в 
следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Разместить Положение о сайте муниципального образовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар гимназии № 87 име-
ни Героя Советского Союза Емельяна Герасименко на сайте. 

mailto:school87@kiibaririet.ru


3. Обеспечить регулярное обновление информации, размещенной на 
сайте. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по информационно-коммуникационным технологиям Н.В.Романченко. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Положению о сайте 
МОУ гимназии № 87 

Обязательная информация для размещения на сайте общеобразовательной организации 

№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
1. Сведения об 

образова-
тельной ор-
ганизации 

1.1.Основные 
сведения 

- полное и сокращенное (при наличии) наимено-
вание образовательной организации; 
- дата создания образовательной организации; 
- учредитель образовательной организации 
(наименование, местонахождения, график рабо-
ты, телефон, электронная почта, адрес сайта в 
сети Интернет, Ф.И.0 и телефоны курирующего 
отдела и специалистов); 
- место нахождения образовательной организа-
ции 
- режим и график работы образовательной орга-
низации; 
- контактные телефоны образовательной орга-
низации; 
- адреса электронной почты образовательной 
организации; 
- места осуществления образовательной дея-
тельности, сведения о которых в соответствии с 
Федеральным законом № 273-ФЭ «Об образова-
нии в Российской Федерации» не включаются в 
соответствующую запись в реестре лицензий на 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости . 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 

> 

осуществление образовательной деятельности, 
данные указываются в виде адреса места нахож-
дения, в том числе: 

а) места осуществления образовательной де-
ятельности при использовании сетевой формы 
реализации образовательных программ; 

б) места проведения практики; 
в) места проведения практической подготов-

ки обучающихся; 
г) места проведения государственной итого-

вой аттестации; 
д) места осуществления образовательной дея-
тельности по дополнительным образовательным 
программам. 
- территория, закреплённая за образовательной 
организацией, утвержденная постановлением 
администрации муниципального образования 
город Краснодар; 
- сменность, классы, обучающиеся в смену (до-
пускается гиперссылка на годовой календарный 
график); 
- наличие специальных (коррекционных) клас-
сов (в каких классах); 
- наличие классов казачьей направленности (в 
какой параллели, какие); 
- наличие профильных классов (каких, в каких 
параллелях); 
- изучаемые иностранные языки (в каких парал-
лелях); 



п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий 

Содержание Сроки 
размещения 

П р о д о л ж и -
тельность 
действия 

документа 
- наличие изучения предметов на повышенном 
уровне обучения (каких предметов, в каких 
классах); • . 
- наличие возможности реализации дистанцион-
ного или электронного обучения; 
- наличие групп продленного дня; 
- наличие кружков, секций (каких кружков, для 
какого возраста); 
- наличие школьной формы (локальный акт, об- • 
разцы); 
- схема проезда 
- лицензия на осуществление образовательной 

деятельности (выписка из реестра лицензий на 
осуществление образовательной деятельности) 
- информация о наличии или об отсутствии гос-
ударственной аккредитации образовательной 
деятельности по реализуемым образовательным 
программам (выписка из государственной ин-
формационной системы «Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятель-
н о с т ь по имеющим государственную аккредита-
ц и ю образовательным программам») 

1.2.Структура и 
органы управ-
ления образо-
вательной ор-
ганизацией 

- наименование структурного подразделения 
(органа управления) в соответствии с Уставом; 
- фамилии, имена, отчества (при наличии) и 
должности руководителей структурных подраз-
делений; 
- место нахождения структурных подразделений 
образовательной организации; 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется .. 
по мере 
необходи-
мости 

• 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
- адреса официальных сайтов в сети «Интернет» 
структурных подразделений образовательной 
организации (при наличии); 
- адреса электронной почты структурных под-
разделений (при наличии); 
- положения о структурных подразделениях (об 
органах управления) образовательной организа-
ции в виде электронных документов, подписан-
ных простой электронной подписью 

1.3. Документы - устав общеобразовательной организации с из-
менениями (при наличии); 
- правила внутреннего распорядка обучающих-
ся; 
- правила внутреннего трудового распорядка; 
- коллективный договор; 
-утвержденный единый график проведения оце-
ночных процедур 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

- отчёт о результатах самообследования за 
предшествующий календарный год 

Не позднее 
20 апреля текущего 
года 

Календар-
ный год 

- публичный доклад за предшествующий учеб-
ный год. 

Ежегодно не позднее 
1 августа 

Учебный 
год 

Предписания ор-
ганов, осуществ-
ляющих государ-
ственный кон-
троль: 

Предписания органов, осуществляющих госу-
дарственный контроль (надзор) в сфере образо-
вания, отчеты об исполнении таких предписа-
ний (до подтверждения органом, осуществляю-
щим государственный контроль (надзор) в сфе-
ре образования, исполнения предписания или 
признания его недействительным в установ-

В течение 10 рабо-
чих дней со дня по-
лучения 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 



№ 
п\л 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
ленном законом порядке) (при наличии) 

Локальные нор-
мативные акты 
образовательной 
организации по 
основным вопро-
сам организации и 
осуществления 
образовательной 
деятельности, в 
том числе регла-
ментирующие: 

- правила приема обучающихся с приложением 
электронного документа; 
- режим занятий обучающихся с приложением 
электронного документа; 
- формы, периодичность и порядок текущего 
контроля успеваемости и промежуточной атте-
стации обучающихся с приложением электрон-
ного документа; 
- порядок и основания перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся с приложением 
электронного документа; 
- порядок оформления возникновения, приоста-
новления и прекращения отношений между об-
разовательной организацией и обучающимися и 
(или) родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних обучающихся с приложе-
нием электронного документа 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Противодействие 
коррупции: 

- Информация о привлечении дополнительных 
финансовых средств, в том числе за счет добро-
вольных пожертвований физических лиц (Ло-
кальный акт о порядке пожертвований от граж-
дан и юридических лиц) 
- Локальные акты организации о запрете неза-
конного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся 
- Номер телефона для обсуждения вопросов, 
связанных с привлечением внебюджетных 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 

> 

средств («Горячая линия») 
- Реквизиты расчетного счета, на который по-
ступают пожертвования; 

- Отчет о привлечении и расходовании дополни-
тельных финансовых средств в организации Ежеквартально 

Обработка персо-
нальных данных: 

Приказ о назначении ответственного за органи-
зацию обработки персональных данных в ОО; 
Правила (положение) обработки персональных 
данных, утвержденные руководителем ОО; 
Типовая форма согласия на обработку персо-
нальных данных работников и обучающихся, в 
соответствии со ст. 18.1. ФЗ от 27.07.2006 г. 
№ 152-ФЗ. 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Прочие локаль-
ные нормативные 
акты образова-
тельной организа-
ции 

- положение о сайте общеобразовательной орга-
низации; 
- приказы, положения, должностные инструкции 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

1.4.0бразование Информация о реализуемых образовательных 
программах с указанием учебных предметов, 
курсов, дисциплин (модулей), практики, преду-
смотренных соответствующей образовательной 
программой, представляемую в виде образова-
тельной программы в форме электронного до-
кумента или в виде активных ссылок, непосред-
ственный переход по которым позволяет полу-
чить доступ к страницам Сайта, содержащим 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 



№ 
п\л 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание 

Сроки 
размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
отдельные компоненты образовательной про-
граммы, с указанием для каждой из них следу-
ющей информации: 
- наименование образовательной программы 
- реализуемые уровни образования; 
- форма обучения 
- нормативный срок обучения 
- численность обучающихся по реализуемым 
образовательным программам, за счет бюджет-
ных ассигнований федерального бюджета, бюд-
жетов субъектов Российской Федерации, мест-
ных бюджетов и по договорам об образовании 
за счет средств физических и (или) юридических 
лиц в форме электронного документа (ежегод-
ный приказ О О о комплектовании). 
- численность обучающихся, являющихся ино-
странными гражданами, по каждой образова-
тельной программе. 
- информация о языках образования (в форме 
электронного документа) 

Дополнительное 
образование 

Реализуемые программы дополнительного обра-
зования 

Не. позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

1.5.Руководств 
о 

Информация о руководителе образовательной 
организации, его заместителях, руководителях 
филиалов образовательной организации (при 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 

Постоянно 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий 

Содержание Сроки 
размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 

• 

наличии); 
- фамилия, имя, отчество (последнее - при нали-
чии) руководителя, заместителей; 
- наименование должности руководителя, заме-
стителей; 
- контактные телефоны; 
- адреса электронной почты 

или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

1.6. Педагоги-
ческий состав 

Персональный состав педагогических работни-
ков должен содержать следующую информа-
цию: 
- фамилия, имя, отчество (последнее - при нали-
чии) педагогического работника; 
- занимаемая должность (должности); 
- преподаваемые учебные предметы, курсы, 
дисциплины (модули); 
- уровень (уровни) профессионального образо-
вания с указанием наименования направления 
подготовки и (или) специальности, в том числе 
научной, и квалификации; 
- ученая степень (при наличии); 
- ученое звание (при наличии); 
- сведения о повышении квалификации (за по-
следние 3 года); 
- сведения о профессиональной переподготовке 
(при наличии); 
- сведения о продолжительности опыта (лет) ра-
боты в профессиональной сфере, соответству-
ющей образовательной деятельности по реали-
зации учебных предметов, курсов, дисциплин 

В начале учебного и 
календарного года 

Постоянно 



№ 
nVn 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий 

Содержание Сроки 
размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
(модулей); 
- наименование общеобразовательной програм-
мы (общеобразовательных программ), в реали-
зации которых участвует педагогический работ-
ник. 

1.7. Матери-
ально-
техническое 
обеспечение и 
оснащенность 
образователь-
ного процесса. 
Доступная сре-
да 

Информация о материально-техническом обес-
печении образовательной деятельности, в том 
числе в отношении инвалидов и лиц с ограни-
ченными возможностями здоровья: 
- о наличии оборудованных учебных кабинетов; 
- о наличии оборудованных объектов для прове-
дения практических занятий; 
- о наличии оборудованных библиотек; 
- о наличии оборудованных объектов спорта; 
- о наличии оборудованных средств обучения и 
воспитания; 
- о доступе к информационным системам и ин-
формационно-телекоммуникационным сетям; 
- об электронных образовательных ресурсах, к 
которым обеспечивается доступ обучающихся. 

Сторонние электронные образовательные ре-
сурсы: 
- ссылки на официальный сайт Министерства 
науки и высшего образования Российской Фе-
дерации и Министерства просвещения Россий-
ской Федерации в сети «Интернет». 

Информация о специальных условиях для полу-

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений. 
В начале учебного и 
календарного года 

Текущий 
учебный 
год 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание 

Сроки 
размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
чения образования инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья: 
- об обеспечении доступа в здания образова-
тельной организации, приспособленные для ис-
пользования инвалидами и лицами с ограничен-
ными возможностями здоровья; 
- о наличии специальных технических средств 
обучения коллективного и индивидуального 
пользования инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья. 

1.8.Платные 
образователь-
ные услуги 

Подраздел должен содержать следующие доку-
менты: 
- о порядке оказания платных образовательных 
услуг, в том числе образец договора об оказании 
платных образовательных услуг; 
- об утверждении стоимости обучения по каж-
дой образовательной программе; 
- об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за осу-
ществление присмотра и ухода за детьми в 
группах продленного дня в образовательной 
организации, реализующей образовательные 
программы начального общего, основного об-
щего или среднего общего образования 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

^.Финансово-
хозяйственная 
деятельность 

• • ' . - . — 

а) информация об объеме образовательной дея-
тельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счет бюджетных ассигнова-
ний федерального бюджета, бюджетов субъек-
тов Российской Федерации, местных бюджетов, 

В течение 30 дней 
после окончания 
финансового года 

1 год 

) 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
договорам об оказании платных образователь-
ных услуг за счет средств физических (юриди-
ческих) лиц; 
б) информация о поступлении финансовых и 
материальных средств по итогам финансового 
года; 
в) информация о расходовании финансовых и 
материальных средств по итогам финансового 
года; 
г) план финансово-хозяйственной деятельности 
образовательной организации, утвержденный в 
установленном законодательством Российской 
Федерации порядке, или бюджетная смета обра-
зовательной организации в форме электронного 
документа. 
д) отчет о выполнении муниципального задания 
за прошедший год 

• 

1.10.Вакантные 
места для при-
ема (перевода) 
обучающихся 

Информация о количестве вакантных мест для 
приема (перевода) обучающихся по каждой об-
разовательной программе на места: 
а) финансируемые за счет бюджетных ассигно-
ваний федерального бюджета, бюджетов субъ-
ектов РФ, местных бюджетов; 
б) финансируемые по договорам об образовании 
за счет средств физических и (или) юридических 
лиц. 
Распорядительный акт главы МО о территории, 
закрепленной за образовательной организацией 
(возможна гиперссылка на данный документ 

Не позднее 10 дней с 
момента издания 
распорядительного 
акта и не позднее 1 
июля - для детей не 
зарегистрированных 
на закрепленной тер-
ритории 

На приня-
тый срок 



. № 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
• подраздела 

Страница/ 
критерий 

Содержание Сроки 
размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
размещенный в подразделе 1.1.Основные сведе-
ния); 
- порядок приема; 
- перечень документов, необходимых для зачис-
ления в образовательную организацию. 

1.11. Стипендии 
и меры под-
держки обуча-
ющихся 

- наличие и условия предоставления обучаю-
щимся стипендий; 
- наличие и условия предоставления мер соци-
альной поддержки 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Постоянно 

1.12.Междунар 
одное сотруд-
ничество 

Информация о заключенных и планируемых к 
заключению договорах с иностранными и (или) 
международными организациями по вопросам 
образования и науки (при наличии) 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Постоянно 

1.13. Организа-
ция питания в 
образователь-
ной организа-
ции 

а) условия питания и охраны здоровья обучаю-
щихся; 
б) условия питания обучающихся по образова-
тельным программам начального общего обра-
зования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, в том числе: 
- меню ежедневного горячего питания (для каж-
дой возрастной группы, фотографии) 
- и н ф о р м а ц и я о наличии диетического меню в 
образовательной организации, 
- перечни юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, оказывающих услуги по ор-

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание 

Сроки 
размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
ганизации питания в общеобразовательных ор-
ганизациях, 
-перечни юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, поставляющих (реализую-
щих) пищевые продукты и продовольственное 
сырье в общеобразовательные организации, 
- форма обратной связи для родителей обучаю-
щихся; 
- ответы на вопросы родителей по питанию; 
в) локальные нормативные акты по организации 
школьного питания; 
(Методические рекомендации по обеспечению 
питанием обучающихся в государственных и 
муниципальных общеобразовательных органи-
заций Краснодарского края, утвержденные при-
казом М О Н и М П К К от 16.08.2022 № 1903) 

• 

1.14.Образова-
тельные стан-
дарты и требо-
вания 

Информация размещается в виде активных ссы-
лок, непосредственный переход по которым поз-
воляет получить доступ к официально опублико-
ванным нормативным правовым актам: 
- о федеральных государственных образователь-
ных стандартах; 
- о федеральных государственных требованиях; 

Информация размещается с приложением копий 
соответствующих документов, электронных до-
кументов: 
- об образовательных стандартах (при наличии) 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Постоянно 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий 

Содержание 
Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
2. Аттестация 

педагогиче-
ских работ-
ников 

2.1. Норматив-
ные документы Ссылка на официальный сайт ГБУКК НМД: 

https://attest-kk.ru 

Постоянно Постоянно 2. Аттестация 
педагогиче-
ских работ-
ников 2.2.Аттестация 

в целях под-
тверждения со-
ответствия за-
нимаемой 
должности 

- приказ 0 0 о создании аттестационной комис-
сии; 
- приказ 0 0 о проведении аттестации с прило-
жением графика аттестации и списка аттестуе-
мых педагогических работников 

До 15 сентября те-
кущего учебного го-
да, далее по мере 
необходимости 

Текущий 
учебный 
год 

2. Аттестация 
педагогиче-
ских работ-
ников 

2.3.Результаты 
профессио-
нальной дея-
тельности пе-
дагогических 
работников, 
аттестуемых в 
целях установ-
ления квали-
фикационной 
категории 
(первой, выс-
шей) 

список аттестуе-
мых педагогиче-
ских работников с 
указанием фами-
лии, имени, отче-
ства, должности, 
преподаваемого 
предмета(при 
необходимости), 
что является 
ссылкой для пе-
рехода на персо-
нальную страницу 
аттестуемого пе-
дагогического ра-
ботника 

Документы, подтверждающие результаты про-
фессиональной деятельности педагогических 
работников, аттестуемых в целях установления 
квалификационной категории по должности 
«учитель» (приложение 1 к обязательной ин-
формации для размещения на сайте) 

До подачи педагоги-
ческим работником 
заявления о прове-
дении аттестации в 
электронной форме 
на сайте 
http://attest.iro23.ru 

Д о опубли-
кования 
приказа 
М О Н и М П 
К К о при-
своении 
квалифи-
кационной 
категории 

3. Символика 
школы 

- положение о символике; 
- герб; 
- гимн; 
- флаг; 

После принятия Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

https://attest-kk.ru
http://attest.iro23.ru


№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
-девиз; 

4. Новости -материалы о событиях текущей жизни школы, 
мероприятиях, проводимых в школе 

Не реже 1 раза в не-
делю 

Через 2 не-
дели после 
размеще-
ния пере-
носятся в 
архив 

5. Программа 
развития 

-программа, промежуточный и ежегодный ана-
лиз результатов реализации Программы 

После утверждения 

6. Организация 
учебно-
воспита-
тельного 
процесса 

- расписание уроков; 
- расписание внеурочной деятельности; 
- расписание занятий дополнительного образо-
вания; 
- объявления 

В начале учебного 
года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

6. Организация 
учебно-
воспита-
тельного 
процесса 

Всероссийские 
проверочные ра-
боты 

- информационные материалы; 
- локально-нормативные акты; 
- графики проведения ВНР; 
- анализ ВПР за предыдущий год 

В начале учебного 
года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

6. Организация 
учебно-
воспита-
тельного 
процесса 

Диагностические 
работы 

- информационные материалы; 
- локально-нормативные акты; 
- графики проведения 

В начале учебного 
года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

6. Организация 
учебно-
воспита-
тельного 
процесса 

Всероссийская 
олимпиада 
школьников 

- информационные материалы; 
- локально-нормативные акты; 
- графики проведения 

В начале учебного 
года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

6. Организация 
учебно-
воспита-
тельного 
процесса 

Функциональная 
грамотность 

- ресурсы, которые используются для развития 
функциональной грамотности; 
- инфографика 

В начале учебного 
года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

7. Обществен-
ное управ-

- положение об управляющем и наблюдатель-
ном советах; 

После принятия Меняется 
по мере 



№ 
nln 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
ление - состав советов; 

- комиссии управляющих советов; 
- решения управляющего и наблюдательного 
советов 

необходи-
мости 

8. Националь-
ный проект 
«Образова-
ние» 

- официальная символика национального проек-
та "Образование", план НПО на текущий год, 
поощрение лучших учителей, поддержка иници-
ативной и талантливой молодежи (отчеты за по-
следний год) 

По мере необходи-
мости 

Н а приня-
тый срок 

ЦОС, ГГ-куб, 
РАН (при 
наличии) 

1) приказы о включении в программу; 
2) фото оборудования; 
3) план работы на учебный год и отчет о вы-

полнении плана за предшествующий учеб-
ный год 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания (план и отчет 
до 1 сентября) 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Точка роста Общая информация 
- размещается информация о планируемом от-

. крытии центра, целях и задачах центра, о феде-
ральном операторе (Федеральным оператором 
мероприятий является ФГАУ Центр просвети-
тельских инициатив Министерства просвеще-
ния Российской Федерации». 
- адрес сайта Федерального оператора: 

https://mpcenter.ru/) и краевом координаторе 
(министерство образования, науки и молодеж-
ной политики Краснодарского края) 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня со-
здания 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

https://mpcenter.ru/


№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
Документы 
- федеральные документы 
(Методические рекомендации, направленные 
письмом от ЗОЛ 1.2023 № ТВ-2356/02) 
- краевые документы 
(Приказы министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, 
утверждающие перечень образовательных орга-
низаций, куратора в регионе, типовое положе-
ние, комплекс мер по созданию центра, мини-
мальные значения и т.п.) 
- школьные документы 
(Локальные документы в утвержденном виде: 
приказ о создании центра, о назначении руково-
дителя, положение о центре и т.п.) с подписью и 
печатью либо цифровой подписью) 

Не позднее 10 рабо-
чих дней со дня из-
здания, получения 
или внесения соот-
ветствующих изме-
нений 

Н а приня-
тый срок 

Образовательные программы 
Разработанные и утвержденные на текущий год 
образовательные программы, 
которые указаны в п. 6-7 справки, либо локаль-
ный акт (приказ), предписывающий утвержде-
ние образовательных программ и указание их 
перечня, соответствующего п. 6-7 справки 
(например, приказ «Об утверждении образова-
тельных программ в центре «Точка роста» на 
(текущий) год). 

До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Текущий 
учебный 
год 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
Педагоги 
Фамилия, имя, отчество (последнее - при нали-
чии) педагогического работника 
Наименование образовательной программы, в 
реализации которой участвует педагогический 
работник 

С начала текущего 
учебного года 

Обновля-
ется внача-
ле каждого 
учебного 
года, далее 
по мере 
необходи-
мости 

Материально-техническая база В начале учебного и 
календарного года 

Текущий 
учеб-ный 
год 

Режим занятий С начала текущего 
учебного года 

Текущий 
учебный 
год 

Мероприятия 

Дополнительная информация 

С начала текущего 
учебного года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Обратная связь Постоянно 

9. Воспита-
тельная ра-
бота 

Рабочая про-
грамма воспи-
тания 

отчет о выполнении календарного плана воспи-
тательной работы за прошедший учебный год 

До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Текущий 
учебный 
год 

9. Воспита-
тельная ра-
бота 

Краевой закон 
№1539 

- план мероприятий на текущий учебный год по 
реализации закона № 1539; 

До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Текущий 
учебный 
год 

9. Воспита-
тельная ра-
бота 

Краевой закон 
№1539 

- отчет о выполнении плана мероприятий за 
прошедший учебный год 

До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Текущий 
учебный 
год 

9. Воспита-
тельная ра-
бота 

Программа Ан-
тинарко 

- план мероприятий на текущий учебный год по 
реализации Программы Антинарко; 

До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Текущий 
учебный 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий 

Содержание Сроки 
размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
- отчет о выполнении плана мероприятий за 
прошедший учебный год 

год 

Военно-
патриотическая 
работа 

- план мероприятий на текущий учебный год; До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Военно-
патриотическая 
работа - отчет о выполнении плана мероприятий за 

прошедший учебный год 

До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Спортивно-
массовая рабо-
та 

- план работы на текущий учебный год по под-
готовке и проведению мероприятий спортивно-
массовой работы; 

До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Спортивно-
массовая рабо-
та 

- отчет о выполнении плана мероприятий за 
прошедший учебный год 

До 1 сентября теку-
щего учебного года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Каникулы - календарный график; Один раз в учебную 
четверть до начала 
каникул 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Каникулы 
- план мероприятий на каникулы; 

Один раз в учебную 
четверть до начала 
каникул 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

Каникулы 

- расписание работы кружков и спортивных 
секций 

Один раз в учебную 
четверть до начала 
каникул 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

10. Государ-
ственная 
итоговая ат-
тестация 
(ГИА) 

ГИА-И - ссылки на федеральные, региональные и му-
ниципальные документы; 
- приказы общеобразовательной организации, 
касающиеся подготовки и проведения ЕГЭ и 
ГВЭ; 
- план подготовки к ЕГЭ; 
- расписание экзаменов; 
- информационные материалы; 
- ссылки на сайты, рекомендуемые участниками 
ЕГЭ; 
- анализ результатов ЕГЭ и др. 

С начала текущего 
учебного года и об-
новляются по мере 
поступления инфор-
мации 

Хранятся в 
течение 
текущего 
учебного 
года 

10. Государ-
ственная 
итоговая ат-
тестация 
(ГИА) 

ГИА-9 - ссылки на федеральные, региональные и му-
ниципальные документы; 
- приказы общеобразовательной организации, 

С начала текущего 
учебного года и об-
новляются по мере 

Хранятся в 
течение 
текущего 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
касающиеся подготовки и проведения ОГЭ и 
ГВЭ; 
- план подготовки к ОГЭ; 
- расписание экзаменов; 
- информационные материалы; 
- ссылки на сайты, рекомендуемые участниками 
ОГЭ; 
- анализ результатов ОГЭ и др. 

поступления инфор-
мации 

учебного 
года 

11. Центр проф-
ориентаци-
онной рабо-
ты 

- график работы Центра; 
-приказы; 
- положения; 
- состав центра; 
- программа; 
- план работы по подготовке и проведению ме-
роприятий на текущий учебный год; 
- отчет о выполнении плана мероприятий за 
прошедший учебный год; 
- полезные ссылки 

В течение года Меняется 
по мере 
необходи-
мости 

12. Электрон-
ный журнал 

- ссылка на электронный журнал; 
- руководство для родителей 

Постоянно -

13. Информаци-
онная без-
опасность 

13.1. Локальные 
нормативные 
акты в сфере 
обеспечения 
информацион-
ной безопасно-
сти обучаю-
щихся 

- копии документов, регламентирующие органи-
зацию и работу с персональными данными. До-
пускается вместо копий размещать гиперссылку 
на страницу Обработка персональных данных 
подраздела 1.3. Документы, раздела Сведения 
об образовательной организации; 
- планы мероприятий по обеспечению информа-
ционной безопасности обучающихся 

В начале учебного 
года 

Меняется 
по мере 
необходи-
мости 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
13.2.Нормативн 
ое регулирова-
ние 

-актуальные сведения о федеральных и регио-
нальных законах, письмах органов власти и дру-
гие нормативно-правовые документы, регламен-
тирующие обеспечение информационной без-
опасности несовершеннолетних. Допускается 
вместо копий размещать гиперссылки на соот-
ветствующие документы на сайтах органов гос-
ударственной власти 

Постоянно 

13.3.Педагогич 
еским работни-
кам 

- методические рекомендации; 
- актуальная информация о мероприятиях, про-
ектах и программах, направленных на повыше-
ние информационной грамотности педагогиче-
ских работников 

13.4.0бучающи 
мся 

- информационная памятка (приложение 2 к 
обязательной информации для размещения на 
сайте); 
- актуальная информация о мероприятиях, про-
ектах и программах, направленных на повыше-
ние информационной грамотности обучающих-
ся 

13.5 .Родителям 
(законным пред-
ставителям) обу-
чающихся 

- информационная памятка (приложение 3 к 
обязательной информации для размещения на 
сайте). 

13.6.Детские 
безопасные 
сайты 

- информация о рекомендуемых к использова-
нию в учебном процессе безопасных сайтах, 
баннеры безопасных детских сайтов. 

14. Наш - состав профсоюзного комитета; В течение года Меняется 



№ 
п\п 

Наименова-
ние раздела 
в меню сай-

та 

Наименование 
подраздела 

Страница/ 
критерий Содержание Сроки 

размещения 

Продолжи-
тельность 
действия 

документа 
профсоюз - документы первичной профсоюзной организа-

ции; 
- направления работы; 
- это валено знать каждому; 
- фотоотчет о мероприятиях; 
- социальное партнерство; 
- работа с ветеранами • 

по мере 
необходи-
мости 

15. Специальная 
оценка 
условий 
труда 

- сводные данные о результатах проведения 
специальной оценки условий труда в части 
установления классов (подклассов) условий 
труда на рабочих местах; 
- перечень мероприятий по улучшению условий 
и охраны труда работников, на рабочих местах 
которых проводилась специальная оценка усло-
вий труда 
- перечень мероприятий по улучшению условий 
и охраны труда работников, на рабочих местах 
которых проводилась специальная оценка усло-
вий труда. 

В срок не позднее 
чем в течение 30 ка-
лендарных дней со " 
дня утверждения от-
чёта о проведении 
специальной оценки 
условий труда 

Постоянно 

16. Карта сайта соответствие структуры сайта законодательству, 
содержание информации во всех разделах сайта 
и ссылки на все документы, размещенные на 
сайте 

Постоянно Постоянно 

17. Статистика 
посещения количество посещений сайта 

Постоянно Постоянно 

Заместитель директора 


		2025-03-05T14:04:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




